3
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 68
23.03.2021

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы
от 15.12.2020 № 261 «О бюджете города Перми на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов»
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 15.12.2020 № 261 «О бюджете города Перми на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решения Пермской городской Думы от 24.02.2021 № 37) изменения:
1.1 статью 1 изложить в редакции:
«Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета города Перми (далее - бюджет города) на 2021 год:
1.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 44 496 922,640 тыс. руб.;
1.2 общий объем расходов бюджета города в сумме 48 002 359,439 тыс. руб.;
1.3 дефицит бюджета города в сумме 3 505 436,799 тыс. руб.;
1.4 объем оборотной кассовой наличности на 01.01.2022 в сумме 20 000,0 тыс. руб.
2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2022 год и на 2023 год:
2.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2022 год в сумме 44 160 539,357 тыс. руб. и на 2023 год в сумме 41 303 268,804 тыс. руб.;
2.2 общий объем расходов бюджета города на 2022 год в сумме 46 414 074,057 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 655 547,741 тыс. руб., и на 2023 год в сумме 42 297 506,804 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 398 861,641 тыс. руб.;
2.3 дефицит бюджета города на 2022 год в сумме 2 253 534,7 тыс. руб., на 2023 год в сумме 994 238,0 тыс. руб.;
2.4 объем оборотной кассовой наличности на 01.01.2023 и на 01.01.2024 ежегодно в сумме 20 000,0 тыс. руб.»;
1.2 в статье 5:
1.2.1 пункт 3 изложить в редакции:
«3. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города Перми на 2021 год в сумме 7 605 184,699 тыс. руб., на 2022 год в сумме 7 481 145,863 тыс. руб., на 2023 год в сумме 7 676 151,263 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета на 2021 год в сумме 605 350,3 тыс. руб., средства краевого бюджета на 2021 год в сумме 2 729 067,5 тыс. руб., на 2022 год в сумме 2 969 340,1 тыс. руб., на 2023 год в сумме 3 041 357,6 тыс. руб.»;
1.2.2 пункт 4 изложить в редакции:
«4. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, поступающих в бюджет города из бюджета Пермского края, в 2021 году в сумме 22 870 060,128 тыс. руб., в 2022 году в сумме 21 570 482,253 тыс. руб., в 2023 году в сумме 18 221 827,2 тыс. руб.»;
1.3 в статье 6:
1.3.1 в абзаце первом слова «в 2021 году в сумме 281 931,3 тыс. руб.,» заменить словами «в 2021 году в сумме 286 140,275 тыс. руб.,»;
1.3.2 в абзаце втором слова «Реконструкция здания МБОУ «Гимназия № 17» г. Перми (пристройка нового корпуса)» - 268 166,1 тыс. руб.,» заменить словами «Реконструкция здания МБОУ «Гимназия № 17» г. Перми (пристройка нового корпуса)» - 272 375,075 тыс. руб.,»;
1.3.3 абзац третий изложить в редакции:
«в 2022 году на инвестиционные проекты «Реконструкция здания МБОУ «Гимназия № 17» г. Перми (пристройка нового корпуса)» - 14 194,7 тыс. руб., «Строительство здания общеобразовательного учреждения по ул. Карпинского, 77а» – 2 754,9 тыс. руб., «Строительство нового корпуса здания МАОУ «СОШ № 82» г. Перми» - 216 794,5 тыс. руб., «Строительство здания общеобразовательного учреждения по ул. Юнг Прикамья, 3» - 50 151,0 тыс. руб.»;
1.4 в статье 12:
1.4.1 подпункт 2.1.3 признать утратившим силу;
1.4.2 дополнить подпунктом 2.3 следующего содержания:
«2.3 до 01.10.2021:
2.3.1 о включении помещений общественных центров в механизм ранжирования объектов муниципальной собственности, подлежащих ремонту и приведению в нормативное состояние.»;
1.5 приложение 1 «Распределение доходов бюджета города Перми по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям классификации доходов бюджета) на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.6 приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Перми на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.7 приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Перми на 2021 и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
1.8 приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета города Перми на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
1.9 приложение 5 «Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность, на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;
1.10 приложение 6 «Источники финансирования дефицита бюджета города Перми на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;
1.11 приложение 7 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Перми на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.
2. Рекомендовать администрации города Перми:
2.1 до 01.07.2022 представить в Пермскую городскую Думу заключение государственной экспертизы о проверке достоверности определения сметной стоимости строительства объекта «Строительство сквера по ул. Яблочкова» и в случае необходимости обеспечить внесение изменений в бюджет города Перми на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов в части корректировки средств, направляемых на выполнение работ по данному объекту;
2.2 осуществлять проведение конкурсных процедур на выполнение работ по строительству скверов по ул. Калгановская, 62, ул. Генерала Черняховского и ул. Корсуньской, 61, а также по реконструкции сквера им. Павлика Морозова после представления в Пермскую городскую Думу протокола заседания инвестиционной комиссии по разработке и реализации инвестиционных проектов с соответствующими решениями по данным скверам.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.
Временно исполняющий
полномочия председателя
Пермской городской Думы                                                                      Д.В. Малютин

Временно исполняющий полномочия
Главы города Перми	    А.Н. Дёмкин
image1.wmf